
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022

     červen 2023
www.vyskov.charita.cz



Obsah

01/
Provozní informace

02/
Poskytované služby

03/
Ekonomika a audit

Úvodní slovo ředitelky

Úvodní slovo duchovního

Základní údaje

Struktura organizace

Tým vedení organizace

Akce během roku

Dotace a projekty

Dárci a podporovatelé

Veřejné sbírky

Pomoc Ukrajině

Dobrovolníci

Přehled služeb Charity Vyškov

Statistika poskytnuté péče

Centrum denních služeb (CDS)

Domácí hospicová péče (DHP)

Domácí zdravotní péče (DZP)

Chráněné bydlení (CHB)

Odlehčovací služba (OS)

Osobní asistence (OA)

Pečovatelská služba (PS)

Podpora pro pečující (PPPe)

Podpora pro pozůstalé (PPPo)

Půjčovna komp. pomůcek (PKP)

Služba pastoračního asistenta (PA)

Základní ekonom.  údaje

Výkaz zisku a ztráty

Rozvaha - aktiva, pasiva

Zpráva auditora              

 k ekonom. uzávěrce

2022
Výroční zpráva



Provozní
informace

Část 01/

2022 / Výroční zpráva Charity Vyškov



Vážení kolegové, příznivci a podporovatelé Charity Vyškov,

dovolte mi vyjádřit upřímné poděkování všem, kteří stojí za naším
charitním dílem. Vaše neúnavná práce, oddanost a štědrost jsou
nepostradatelným motorem ve fungování naší organizace.
V prvé řadě patří poděkování našim pracovníkům a jejich rodinám,
kteří denně přinášejí pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebují. Ráda bych
také vyjádřila vděčnost našim příznivcům, podporovatelům, dárcům
i dobrovolníkům. Díky vaší důvěře a podpoře můžeme pokračovat     
v poskytování pomoci a naděje.
Chci také poděkovat Jihomoravskému kraji, městu Vyškov a okolním
obcím za jejich podporu. Vaše spolupráce je pro nás klíčová při
plnění našeho poslání. Děkujeme vám za otevřený přístup.

Úvodní slovo
ředitelky

Ing. Zdeňka Horáková

Rok 2022 přinesl mnohé výzvy a jsem hrdá na to, že jsme je dokázali překonat a posunout se vpřed.
S optimismem se díváme do budoucna, budeme pokračovat v práci na zvyšování kvality našich
služeb a chceme nadále zůstávat spolehlivým partnerem nejen pro všechny potřebné.
Děkuji vám za vaši podporu, která nás posiluje a inspiruje. Společně můžeme dělat velké věci.

S úctou,



V září tohoto roku si připomeneme 100 let
od úmrtí olomouckého arcibiskupa
Antonína Cyrila Stojana. Tento kněz,
vlastenec, politik a dobrodinec si vysloužil
lidové pojmenování "tatíček". Jeho život byl
naplněn obětavou láskou k bližnímu. 
V tomto spatřuji inspiraci pro charitní dílo,
které se rozrůstá.

Srdečně děkuji Charitě Vyškov za mnoho
prokázaných dobrodiní. 

V úctě a vděčnosti

Úvodní slovo
duchovního

P. Mgr. Michal Pořízek



Statutární zástupce:   Ing. Zdeňka Horáková
Adresa:   Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov
IČO:   658 41 875
Telefon:   +420 517 440 387
E-mail:   info@vyskov.charita.cz
Web:   www.vyskov.charita.cz
Bankovní spojení:   8976500257/0100, Komerční
banka, a.s.
Registrace:   rejstřík evidovaných právnických osob   
 MK ČR, evidenční č. 8/1-02-736/1996
Charitní rada:   MUDr. D. Adamcová, Mgr. K. Kosina,          
Mgr. M. Svobodová, F. Halfarová, Ing. V. Coufal                   
a duchovní správce P. Mgr. M. Pořízek
Územní působnost: dle jednotlivých služeb ORP
Vyškov, okres Vyškov či Jihomoravský kraj
Počet pracovníků: 65 pracovníků k 31.12.2022 (57 prac.
poměr, 8 DPP/DPČ)

Základní údaje

Nezisková organizace, 
která byla zřízena dekretem
Arcibiskupa olomouckého,
Mons. Jana Graubnera, 
v roce 1996. 
Registrována byla 
u Ministerstva kultury ČR 
dne 19.5.1997. 
Působí v oblasti zdravotní,
sociální a humanitární. 
Je začleněna do sítě charit
působících na území celé
České republiky. 
Spolupracuje s jinými
neziskovými organizacemi,
úřady, samosprávnými celky,
farnostmi a dalšími institucemi.

Základní údaje



CHB

OS

OA

Struktura
organizace

Stav k 31.12.2022

STATUTÁRNÍ
ZÁSTUPCE

SPRÁVA ORGANIZACE POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Pastorační asistentka /
koordinátorka dobrovolníků

Ekonomka / zástupkyně ředitelky,
účetní

Ředitelka

CDS
Vedoucí pracovník, sociální
pracovnice, pracovnice v přímé
péči

Personalista / GDPR

Projektová manažerka / PR / IT

Provozní manažer

DHP

DZP

Koordinátorka služby,
multidisciplinární tým

Vrchní sestra, zdravotní sestry

Vedoucí / sociální pracovnice,
pracovnice v přímé péči 

Vedoucí pracovnice, sociální
pracovnice, pracovnice v přímé
péči, pracovnice úklidu

Vedoucí pracovnice, sociální
pracovnice, pracovnice v přímé péči

PS

PPPe

PPPo

PKP

Vedoucí / sociální pracovník,
sociální pracovnice, koordinátorka,
pracovnice v přímé péči

Poradce pro pečující

Poradce pro pozůstalé

Správce půjčovny

...Registrované sociální služby



Tým vedení Charity Vyškov

Ředitelka

Statutární zástupce

ING. ZDEŇKA
HORÁKOVÁ

Pastorační asist.,
koor. dobrovolníků,
PPPo - poradce

JITKA
ŠVEJNOHOVÁ

Zástupkyně řed.,
ekonomka

ING. ELIŠKA
FABOKOVÁ
PILÁTOVÁ Personalista, GDPR

RNDR. JIŘÍ
SOCHOR

Projektová
manažerka, PR, IT

MGR. BC.
BARBORA
NĚMČÁKOVÁ Provozní manažer,

PKP - správce

DANIEL 
FABOK

CDS - vedoucí

BC. MICHAL
NOVOTNÝ

DHP -
koordinátorka
DZP - vrchní sestra

ANDREA
ZORKOVÁ

CHB - vedoucí a
sociální pracovnice

BC. RADKA
ZAVADILOVÁ

OS - vedoucí

VERONIKA
KONUPKOVÁ

OA - vedoucí, 
PPPe - poradkyně

ALENA
PALDUSOVÁ

PS - vedoucí a
sociální pracovník

MGR. PETR
KVAPIL

Administrativní správa organizace

Vedoucí služeb



Akce a
aktivity 
 roku 
2022

Čtvrtletí # 1 Žehnání tříkrálových koledníků
Tříkrálová sbírka
Materiálové sbírky pro Ukrajinu

Čtvrtletí # 2 Potravinová sbírka - jarní kolo
Velikonoční trhy Vyškov
Děkovná pouť Charity Vyškov na
Svatý Hostýn

Čtvrtletí # 3 Prázdninové čtení s pejskem
Příměstský tábor pro děti                          
 z potřebných rodin
Beseda Paula Richardsona                        
 o charitativním výstupu na Kilimanjaro
Benefiční koncert pro Charitu - operní
pěvec Dalibor Hrda
Sbírka Školákům od srdce

Čtvrtletí # 4 Potravinová sbírka - podzimní kolo
Žehnání Svatomartinských vín          
 a příjezd sv. Martina
Socio-kulturní beseda
Vánoční balíček pro děti z Ukrajiny
Děkovná mše svatá za 25 let
Adventní trhy Brno
Adventní trhy Vyškov

leden - březen 2022

duben - červen 2022

červenec - září 2022

říjen - prosinec 2022



1.597.600,-
Dotace Jihomoravského kraje
na úhradu výdajů souvisejících
se základní činností. Prostředky
z JMK.

Dotace a projekty
JMK - dotační titul
dle §101

19.575.800,-
Dotace Jihomoravského kraje
na úhradu výdajů souvisejících
se základní činností. Prostředky
z MPSV ČR.

980.000,-
Dotace Jihomoravského kraje,
který je zacílen na podporu
domácí hospicové péče - na
náklady spojené s provozem    
 a zajištěním služby.

JMK - podpora
poskytování DHP

JMK - dotační titul
dle §105

JMK - individuální
dotace

JMK - podpora
pečujících osob Město Vyškov

98.350,-
Dotace Jihomoravského kraje
na pořízení materiálního
vybavení pro řešení
mimořádných událostí.

61.000,-
Dotace Jihomoravského kraje,
která je zacílena na podporu
pečujících osob - k pokrytí
nákladů spojených s provozem
a zajištěním služby.

3.263.532,-
Dotace na podporu provozu
služeb Charity Vyškov.



Ministerstvo vnitra ČR

416.478,-
Charita Vyškov zapojena do
projektu Integrace na zajištění
pomoci a začleňování uprchlíků
z Ukrajiny s dočasným vízem.
Podavatel Arcidiecézní charita
Olomouc.

95.000,-
Dotace na podporu domácí
hospicové péče. Prostředky
využity k pokrytí nákladů
spojených s provozem služby.

80.000,-
Dotace na podporu provozu
Odlehčovací služby Charity
Vyškov.

Město BlanskoNadace J&T

VDV - Nadace Olgy
Havlové

VDV - Nadace Olgy
Havlové

Nadace ČEZ

75.000,-
Dotace z programu Senior na
přestavbu služebního
automobilu - mechanicky
otočná a výsuvná sedačka a na
zahradní nábytek pro klienty
našich služeb.

55.000,-
Dotace z programu Paliativní
péče na úhradu odborného      
 2 denního školení pro zdravotní
sestry Domácí hospicové péče
a na pořízení zdravotnické tašky
a dvou batohů.

20.000,-
Dotace na realizaci
příměstského tábora pro
potřebné rodiny.

Nadace Tesco

10.000,-
Dotace na podporu provozu
služeb Charity Vyškov.



Uvedeny dary nad 1.500,-:

Dárci 
a podporovatelé

Ryšávka
Richardson
Michlíčková
Jašková
Vlčková
Celý
Jílková
Horáková
Přidalová
Doležel

100.000,-
93.881,10
10.000,-
10.000,-
6.000,-
5.000,-
5.000,-
2.000,-
2.000,-
1.600,-

Obec Luleč
Obec
Nemojany
Obec Tučapy

Benefiční akce

Materiální dar
Hnutí Přísaha

40.000,-
18.000,-

15.000,-

21.105,-

2.159,75

Ostatní dary
drobných
dárců či
těch, co
nechtěli být
zveřejněni

9.819,- DĚKUJEME VŠEM, kteří
jakýmkoliv způsobem podpořili
činnost Charity Vyškov. 
Díky vaší podpoře můžeme
zlepšovat a rozšiřovat naše
služby a tak lépe pomáhat těm
nejpotřebnějším kolem nás. 



Charitativní výstup 
Paula Richardsona 
na Kilimanjaro
Paul Richardson, Brit žijící ve Vyškově, se
rozhodl splnit si svůj sen a vystoupat na
jeden  z nejvyšších vrcholů světa, africké
Kilimanjaro. 
Chtěl spojit příjemné s užitečným a dát
svému snu punc dobročinnosti. S touto
myšlenkou oslovil Charitu Vyškov a my ji
rádi přijali. 
Následovala náročná fyzická a psychická
příprava, kterou 7. července 2023 završil
samotným výstupem. Paule, děkujeme!

Tímto charitativním počinem získal finanční
prostředky v celkové výši 93.881 Kč, které
následně věnoval na podporu činnosti
Domácí hospicové péče Charity Vyškov. 
Z daru byly pořízeny dva oxygenátory na
podporu dýchání hospicových pacientů či
uhrazeno školení členů týmu Domácí
hospicové péče.



Veřejné
sbírky 2022

Tříkrálová sbírka

Jak je již krásným zvykem, opět na začátku ledna se
konala Tříkrálová sbírka. Její průběh byl opět i v tomto
roce poznamenán covidovými opatřeními. V obcích, kde
byla situace stabilní, vyrazili malí i velcí koledníci
koledovat klasickým způsobem, dům od domu. Přinášeli
lidem novoroční přání a požehnání. Lidé byli velmi rádi,
že toto radostné setkání mohli opět prožít a přivítat
koledníky u svých dveří. 
V obcích, kde nebyla epidemiologická situace příznivá,
probíhala tříkrálová koleda prostřednictvím statických
pokladniček na označených místech (úřady, obchody...).
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 v regionu
Charity Vyškov  činil 553.776 Kč. Koledování se
zúčastnilo 168 dobrovolníků, zapečetěných pokladniček
bylo celkem 80.
Z vybrané částky bylo pro potřeby místní charity určeno
65%, tj. 335.133 Kč. Z této částky se pořídily dva ojeté
automobily Škoda Fabia II. pro zajištění služeb Centrum
denních služeb a Odlehčovací služba a byl podpořen
provoz služby Domácí hospicové péče. 
Všem, kteří Tříkrálovou sbírku jakkoliv podpořili, 
UPŘÍMNĚ DĚKUJEME!



rodině, která prožila velikou ztrátu, když umřel otec         
 a živitel rodiny - pomohli jsme zafinancovat náklady
pohřbu,
hospicovému klientovi, kterému jsme zaplatili
kompenzační pomůcky, protože již nezbýval čas na
vyřízení příspěvku na péči,
mamince, která se stará o postiženého syna, a díky tomu,
že musela hradit své náklady na doprovod syna při
lázeňském pobytu, jí nezbyly prostředky na zaplacení
nájmu.

Již od roku 2009 probíhá vždy v postní době v kostelích po
celé zemi tzv. Postní almužna. Smyslem této aktivity je
odepřít si něco ze svého nadbytku a ušetřené peníze věnovat
těm, kteří trpí nedostatkem. Nemyslet jen na sebe, ale
rozdělit se,  podpořit potřebné kolem sebe. 
Ušetřené finanční prostředky pak lidé vkládají do papírové
kasičky, tzv. postničky a na Květnou neděli ji přinesou do
kostela. Výtěžek je předán místní Charitě, která jej použije na
přímou pomoc potřebným. 
Nejinak tomu bylo i v letošním roce ve Vyškově a okolních
obcích, kde lidé do postniček věnovali celkem 49.440 Kč. 

Těmito prostředky jsme pomohli: 

DĚKUJEME za každou korunu. Pomohli jste potřebným, kteří
se nacházeli ve svízelných situacích a neviděli naději.

Postní almužna



Po celou dobu adventní měli lidé
možnost přispět do pokladniček
neziskových organizací, které byly
umístěny u vánočního stromu na
Masarykově náměstí ve Vyškově.
Prostor na sbírku vytváří město Vyškov
již několik let, naše Charita se zúčastnila
poprvé. Tento rok dostaly pokladničky
novou podobu, byly umělecky vyřezány
do tvaru úlu a staly se součástí
originálního vyřezávaného Betléma.

Výtěžek sbírky byl určen na přímou
pomoc potřebným lidem, kteří se ocitli
vlivem zhoršené ekonomické situace
(vysoké ceny energií, potravin aj.)          
 v nouzi. Vybralo se krásných 18.559 Kč,
za což lidem, kteří tuto sbírku podpořili,
moc DĚKUJEME!

Adventní sbírka 
u vánočního stromu



Potravinová a materiální pomoc je jednou z přímých
činností, kterou pomáháme potřebným v našem regionu. 

Každoročně ve spolupráci s Potravinovou bankou Brno
organizujeme jarní a podzimní kolo Potravinové sbírky.    
V roce 2022 jste při těchto sbírkách darovali celkem
2.047 kg potravin a hygieny. 
Dále jsme díky spolupráci s Potravinovou bankou
Olomouc a Brno dostávali během celého roku pravidelně
potraviny, které již není možné prodávat, o celkové
hmotnosti 6.658 kg (např. pečivo z předchozího dne,
ovoce a zeleninu zhoršené kvality, prošlé potraviny či
nápoje). 
Díky těmto potravinám jsme mohli pomoci celkem 416
jednotlivcům či rodinám, které se krátkodobě či
dlouhodobě ocitli v tíživé životní situaci. 
Na potravinové pomoci úzce spolupracujeme se
sociálním odborem MěÚ Vyškov, Společností Podané
ruce, o.p.s. či IQ roma servis, z.s. Potřebným jednotlivcům
či rodinám jsou vydávány potraviny pouze po předchozím
sociálním šetření, které posuzuje jejich oprávněnost       
 a potřebnost. 

DĚKUJEME všem, kterým není lhostejný život druhých 
a darovali potraviny či hygienu pro potřebné.

Potravinová sbírka



Pomoc Ukrajině
Válka na Ukrajině nečekaně postavila před Charitu Vyškov novou výzvu - pomáhat potřebným z řad
uprchlíků, kteří do naší země utíkali před válkou a těm, kteří se rozhodli zůstat na Ukrajině a chyběly
jim základní věci pro alespoň trochu důstojný život.   
Organizovali nebo spoluorganizovali jsme celkem 7 materiálových sbírek, které putovaly přímo na
Ukrajinu, pořádali jsme sbírky materiálu či školních potřeb pro potřebné rodiny ubytované v našem
regionu, pod hlavičkou Charity ČR jsme se zapojili do propagace finanční sbírky na pomoc Ukrajině aj. 
Přímou pomocí jsme podpořili přes 250 uprchlíků, kteří přišli do našeho regionu. Pomohli jsme jim
najít ubytování, zaměstnání, školku či školu, zajistili tlumočení na úřadech, u lékaře aj. 
Ve spolupráci s Knihovnou Karla Dvořáčka jsme spoluorganizovali čtyři integrační aktivity - Čtení
pejskovi, Noc a Andersenem, uvedení do české legislativy a socio-kulturní setkání. 
Zapojili jsme se do projektu podaného a administrovaného Arcidiecézní charitou Olomouc na pomoc
potřebným uprchlíkům z Ukrajiny, díky čemuž jsme získali finanční prostředky na personální zajištění
této organizované pomoci.



Dobrovolníci

Farní středisko
Podomí
Ve spolupráci s paní Ing.
Květoslavou Ševčíkovou, která
kolem sebe shromažďuje          
 3 ochotné dobrovolnice, se daří
v obci Podomí již několik let
pomáhat potřebným. Činnost je
zaměřena na materiální podporu
(pomoc   potřebným rodinám),
návštěvu osamocených seniorů,
vytváření zázemí pro poutníky,
kteří tudy procházejí v létě při
pěší pouti na Velehrad a pomoc
s Tříkrálovou sbírkou.

Tříkráloví koledníci
I v roce 2022 nemohla
proběhnout Tříkrálová sbírka
běžným způsobem, jak jsme
byli zvyklí. Role
koledníků/dobrovolníků byla
tedy spíše o osvětě a šíření
informací, kde jsou umístěny
statické pokladničky. Jen           
v několika málo obcích, kde to
epidemiologická situace
dovolila, mohli koledníci chodit
dům od domu jako dříve. 
Velký dík patří starostům obcí,
kteří hledali způsob, jak udělat
koledu a zajistit bezpečnost
svých občanů. 
Zapojilo se 168 ochotných
dobrovolníků, mezi nimi byli
také např. manažeři prodejen,
kde se nacházely statické
pokladničky.

Další dobrovolníci
Během roku se Charita Vyškov
aktivně zapojuje do národních
sbírek potravin (jarní a podzimní
kolo). Poprvé jsme se také
zapojili do sbírky Školákům od
srdce, kdy se na konci prázdnin
vybírají školní pomůcky, které
jsou následně distribuovány
potřebným. 
Tyto sbírky by se neobešly bez
ochotných dobrovolníků.  
Na zajištění dobrovolníků
spolupracujeme s farností
Vyškov či místním Gymnáziem,
Střední odbornou školou
zdravotnickou a ekonomickou.
Potřebný počet dobrovolníků na
každou sbírku je 20.

Každé pondělí chodí k našim
klientům na Odlehčovací službu
dobrovolnice, paní Eliška Č. 
Má s klienty duchovní setkání            
a z pověření otce biskupa přináší
klientům i svaté přijímání. 



„Ať kdokoli, koho přijmete, od vás odchází lepší a šťastnější.
Buďte živým výrazem Boží dobroty: 

svou tváří, něžností v očích, láskou ve svém úsměvu, 
přízní ve vašem pozdravu…“

Matka Tereza



Poskytované
služby

Část 02/

2022 / Výroční zpráva Charity Vyškov



Přehled služeb Charity Vyškov

Pomoc osobám v nepříznivé
sociální situaci, vymezeno
zákonem č. 108/2006 Sb.       
o sociálních službách.

REGISTROVANÉ
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Centrum denních služeb,
Chráněné bydlení,
Odlehčovací služba,
Osobní asistence,
Pečovatelská služba.

Neregistrované služby
podporující a rozvíjející
základní nabídku služeb.

DOPLŇKOVÉ A
ROZŠIŘUJÍCÍ SLUŽBY

Domácí hospicová péče,
Pastorační služba,
Podpora pro pečující,
Podpora pro pozůstalé,
Půjčovna kompenzačních pomůcek.

Odborná zdravotní péče
poskytovaná potřebným
na základě indikace
lékaře, vymezena
zákonem č. 372/2011 Sb.
o zdravotních službách.

ZDRAVOTNÍ SLUŽBA

Domácí zdravotní péče.

Charita Vyškov nabízí potřebným mnoho forem pomoci prostřednictvím registrovaných sociálních
služeb, zdravotní služby a dalších doplňkových služeb. 
Cílem naší činnosti je pomoc potřebným  a snaha zlepšit jejich životní situaci.



Statistika
poskytnuté
péče 
za rok 2022

Počet klientů, kteří využili jakoukoliv ze služeb Charity Vyškov.

Počet návštěv, které byly provedeny při poskytování terénní
péče u klientů doma (DHP, DZP, OA, PS, PPPo, PA).

Počet hodin péče, která byla poskytnuta klientům CDS, DHP,
DZP, OA, PA, PS, PPPe, PPPo.

Procento obložnosti: průměrný ukazatel využitelnosti
pobytových služeb (CHB, OS).

Počet výpůjček, které provedla Půjčovna kompenzačních
pomůcek.

Počet klientů Počet návštěv Počet hodin péče

Počet výpůjček% obložnosti

Hmotnost potravin Počet kilometrů

Počet kilometrů, které zaměstnanci najeli služebními vozidly při
zajišťování péče.

Hmotnost potravin, které byly darovány potřebným v regionu
působnosti Charity Vyškov.

   2021          2022   2021          2022

   2021          2022   2021          2022

   2021          2022   2021          2022   2021          2022

1.
4

2
1

1.
4

8
4

3
1.

5
0

0

3
3

.1
5

8

2
8

.5
9

8

3
0

.6
9

4

8
6

 %

8
7 

%

2
8

3

2
0

0

4
.9

4
4

2
3

6
.1

0
7

2
5

8
.2

3
4

8
.7

0
5



Centrum denních služeb
(CDS)

Centrum denních služeb ze zaměřuje na podporu dospělým lidem, kteří z důvodu svého zhoršeného

fyzického či duševního zdraví potřebují pomoc někoho druhého a zároveň chtějí svůj čas, kdy se o ně

nemohou postarat jejich blízcí, strávit v kolektivu dalších lidí tak, aby nezůstávali doma osamoceni,

mohli se věnovat smysluplným aktivitám a předejít tím i případnému umístění v pobytových službách    

a s tím souvisejícím narušení jejich přirozených sociálních vazeb.

Kostelní 2, Vyškov
+420 728 729 997

cds@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

22 4 147

Počet úkonů

8 079

„To, co děláme, je méně než kapka v moři. 
Ale bez této kapky by tady něco chybělo.“

Matka Tereza



SHRNUTÍ ROKU: V roce 2022 jsme poskytli podporu 22 lidem, 14 ženám a 8 mužům. Nejmladšímu    

 z nich bylo 22 let a nejstaršímu 94 let. Navzdory různorodé cílové skupině, které byla tato služba

poskytována, došlo k vytváření nových sociálních vazeb napříč těmito skupinami, jejich upevňování   

 z dob předchozích a celkovému ustálení kolektivu klientů, což korespondovalo i s ustálením

kolektivu zaměstnanců CDS. Rok 2022 jsme zakončili v počtu 5 pracovníků, což se pozitivně odráží

také v míře a kvalitě podpory, kterou jsme byli schopni našim klientům poskytnout. Jako každý rok

jsme se věnovali péči o zahradu a tvorbě produktů, které pak na prodejních akcích reprezentují nejen

naši službu, ale také organizaci jako takovou.



Domácí hospicová péče
(DHP)

Domácí hospicová péče plně zastupuje péči nemocničních zařízení. V domácím prostředí

poskytujeme nemocnému kvalifikované, odborné ošetření, tišení bolesti, mírnění procesu umírání,

psychickou podporu, dopomoc a podporu rodině. To vše se nemocnému dostává od charitního týmu,

složeného z pracovníků zdravotní a pečovatelské služby, osobní asistence, duchovní či

psychologické podpory, podpory pro pečující a pozůstalé.

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 774 874 824

dhp@vyskov.charita.cz

Počet klientů

34

Počet úkonů

940

Počet hodin péče

570467

Počet návštěv

"Nejkrásnější úsměv je ten, který vyhrál boj se slzami."
Anonym



SHRNUTÍ ROKU: Domácí hospicová péče s sebou nese pro nemocného nepopiratelné výhody. Každý

den, který trávíme s našimi pacienty, se snažíme dávat jim pozornost a plně se soustředit na jejich

potřeby, vytvářet příjemnou atmosféru, získat si jejich důvěru. Věřím, že i tento rok se nám tohle

dařilo, což dokazuje i fakt, že většina našich pacientů mohla konec svého žití strávit doma se svými

nejbližšími a my jim při tom mohli být nápomocni.



Domácí zdravotní péče
(DZP)

Tým zkušených zdravotních sester poskytuje odbornou zdravotní péči v domácím prostředí pacienta.

Tato  péče  přispívá  ke  zvýšení  kvality  života  v  průběhu  nemoci,  k  urychlení   procesu  uzdravení, 

k získání soběstačnosti a co je důležité, umožňuje vyhnout se hospitalizaci či obtížnému docházení  

 k lékaři. Domácí zdravotní péči poskytujeme na základě indikace lékaře a je plně hrazena zdravotní

pojišťovnou.

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 774 874 824

dzp@vyskov.charita.cz

Počet klientů

604

Počet výkonů

28 970

Počet hodin péče

7 08212 797

Počet návštěv

"Každá rodina má příběh. 
Ten náš je pečovat a uzdravovat - vítejte v něm."

Anonym



SHRNUTÍ ROKU: Stejně jako každý rok, i letos bylo naše pracovní nasazení plně zaměřeno na

zlepšení zdravotního stavu našich pacientů. Svou pozornost jsme soustředily nejen na konkrétní

zdravotní potřeby pacienta, ale také abychom do rodin pacientů přinášely tolik potřebnou psychickou

pohodu. Důležitou součástí v naší práci je také zdravá psychohygiena a relaxace. Proto jsme

absolvovaly  různé   společné   akce,   školení,   výjezdní   poradu,   abychom  mohly  pohodu,  pomoc

a odborné znalosti nadále poskytovat i našim pacientům. S některými pacienty pokračujeme               

 v opakované spolupráci, čehož si nesmírně vážíme. Je to pro nás zpětná vazba, že nás stále rádi vidí.



Chráněné bydlení 
(CHB)

Tržiště 389/38, Vyškov
+420 739 320 716

chb@vyskov.charita.cz

Počet klientů % obložnosti

11 99,38

Naše chráněné bydlení je pobytová sociální služba určená osobám, které mají sníženou soběstačnost

z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění. Klient u nás žije v prostředí běžné

domácnosti, o kterou se s dopomocí asistentek stará a sám si organizuje každodenní život podle

svých přání a potřeb. Dopomoc je nastavena individuálně s ohledem na zachování maximální

samostatnosti uživatele.

"... žít samostatným, svobodným a zodpovědným způsobem života 
v běžné společnosti..."

Anonym



SHRNUTÍ ROKU: V lednu 2022 k nám nastoupil klient, kterému bylo 21 let. Zpočátku s ním byla velmi

těžká domluva, všechno se mu muselo neustále vysvětlovat. Potřeboval velkou dopomoc od

asistentek. Díky naší péči a postupné úpravě medikace nastoupil od září 2022 opět na střední školu,

aby si dodělal výuční list. 

Na jaře roku 2022 u nás dva klienti opět prodělali onemocnění Covid-19, ale naštěstí se tato situace

zvládla pouhou izolací na pokoji. Klienti měli lehčí průběh nemoci.

Rok 2022 jsme úspěšně zvládli a když vidíme posun našich klientů, je to pro nás znamením, že naše

práce má smysl a to nás těší.



Odlehčovací služba 
(OS)

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 517 330 382

os@vyskov.charita.cz

Počet klientů

172

% obložnosti

74,48

Počet lůžkodnů

5 437

"Každý den je ve Tvém životě první i poslední."
Anonym

Posláním a cílem je odlehčit pečujícím osobám převzetím jejich blízkého do péče pobytové služby      

a zajistit pro klienty kvalitní a důstojnou péči v oblastech, ve kterých potřebují pomoci. Tak, aby si

pečující mohl na dobu nezbytně nutnou odpočinout a následně se klient po pobytu u nás, mohl vrátit

do svého přirozeného prostředí.



SHRNUTÍ ROKU: V průběhu roku proběhl v Odlehčovací službě audit, cílem bylo zmapovat situaci ve

službě a navrhnout kroky ke zlepšení kvality poskytovaných služeb. Zároveň proběhly i personální

změny ve vedení služby na pozici vedoucí a sociální pracovnice. Zahájil se tak proces změn, které jak

věříme, povedou jen k vylepšení služby. Obložnost byla oproti loňským rokům menší, což bylo

způsobeno nemocemi či karanténami, a to jak klientů, tak i pracovníků.



Osobní asistence 
(OA)

Kostelní 2, Vyškov
+420 776 200 200

oa@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

32 5 567

Počet návštěv

1 974

"Někdy stačí jen ucho, které naslouchá a srdce, které vnímá..."
Anonym

Osobní asistence je terénní služba působící po celém okrese Vyškov. Osobní asistentky, které za

lidmi s hendikepem přijíždí tam, kde právě bydlí, se stávají nejen jejich pomocnicemi v běžných

úkonech (strava, hygiena, domácnost...), ale i takovými parťáky pro život, který jim nachystal různé

překážky. Společně se je snaží zvládat tak, aby byl jejich život v nejlepším případě kvalitní nebo

alespoň snesitelný. Proto naše práce obnáší i společné procházky, listování časopisy, vzpomínky nad

fotkami, nakupování, zážitky na kulturních akcích, sázení květin, vzpomínání na tehdejší časy               

a spoustu dalších aktivit.



SHRNUTÍ ROKU: Rok 2022 byl rokem loučení. Museli jsme se rozloučit s několika našimi dlouholetými

klienty. Toto loučení bylo smutné, ale víme, že na nás dál dohlíží shůry. 

Radostnější loučení bylo s naší kolegyní, která vyměnila svoji roli asistentky za roli maminkovskou.

Užili jsme si společnou výjezdní poradu spojenou se supervizí, abychom nabrali sil do dalších dnů. 

Hodně jsme řešili personální zabezpečení služby z důvodu časových, fyzických a psychických

náročností, které jsou specifické pro naši službu, a ne každý ji zvládne.



Pečovatelská služba
(PS)

Nám. Svobody 75/34, Vyškov
+420 733 742 058

ps@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

107 12 305

Počet návštěv

17 437

"Všude dobře, doma nejlépe!"
České přísloví

Posláním naší služby je umožnit lidem, mladým i starým, žít doma, a to důstojným způsobem. Ukázat

jejich blízkým, že stáří, zhoršený zdravotní stav či zdravotní postižení nemusí být překážkou žít doma.

Že díky spolupráci s námi, našimi zdravotními sestrami, využitím odlehčovací služby atd. to jde

zvládnout. Že stále platí: Všude dobře, doma nejlépe.



SHRNUTÍ ROKU: Podařilo se nám vytvořit skvělý a stabilní tým pečovatelek a příjemné pracovní

prostředí. Na místo sociální pracovnice se nám vrátila kolegyně Dana Vitulová. Naše koordinátorka

Jana Kůrková odešla na mateřskou, ale už se těší na návrat.

Kromě klasického vzdělávání jsme začali všichni chodit na stáže do jiných organizací (formou kurzů               

a školení). Díky spolupráci s našimi zdravotními sestrami, odlehčovací službou, službami osobní

asistence, službou tísňové péče a jinými pečovatelskými službami jsme schopni lidem, kteří chtějí žít

doma, poskytnout dostatečné zázemí pro život doma.



Podpora pro pečující
(PPPe)

Kostelní 2, Vyškov
+420 776 200 200

ppp@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

44 33

"Vědomí, že na to nejsme sami, je k nezaplacení."
Anonym

Podpora pro pečující je již několik let doplňkovou službou Charity Vyškov. Jejím úkolem je poskytnout

pečujícím rodinám či jednotlivcům nejen potřebné rady a doporučení, jak správně pečovat (například

pomocí praktických názorných ukázek přímo v místě pobytu opečovávaného), podat informace         

 o návazných dalších možnostech pomoci, ale také dodat potřebný elán, sílu a vědomí, že na to

nemusí být člověk sám.



SHRNUTÍ ROKU: V minulém roce se podařilo poskytnout pomoc i rodinám, kde vypadala situace

téměř beznadějně. Podařilo se, aby pečující situaci ustáli, správně uchopili, byly zajištěny další zdroje

pomoci v podobě sociálních služeb a rodiny nyní fungují bez výrazných negativních životních změn.

Odměnou je úžasná zpětná vazba, například v podobě milého telefonátu.



Podpora pro pozůstalé
(PPPo)

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 774 874 819

pa@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

18 114

Počet návštěv

25

Služba je poskytována pozůstalým, kteří se vyrovnávají se ztrátou blízkého člověka. Podporu u nás

nacházejí lidé, kteří procházejí akutním truchlením, ale také lidé, kteří se s akutní fází už vyrovnali, ale

mají potřebu si ještě o své ztrátě s někým promluvit. Pomoc můžeme nabídnout i blízkým

pozůstalého, kteří váhají a neví, jak své truchlící okolí podpořit. Pomoc nabízíme jak dospělým, tak        

i dětem.

"Nejde o to přestat milovat člověka, který zemřel. 
Jde o to naučit se žít s tím, že nás opustil."

Anonym



SHRNUTÍ ROKU: Rozšířili jsme naši péči o klienty Domácí hospicové péče. Stalo se pravidlem, že po

pohřbu a vyřízení všech formalit, rodinu/pozůstalé navštíví poradkyně pro pozůstalé. 

Proběhlo poradenství ukrajinské maminky, která se dozvěděla, že její muž umřel v boji. Za pomoci

překladatelky proběhla dvě setkání. 

Byla navázaná spolupráce se školami ZŠ Nádražní a ZŠ Tyršova, kde došlo k úmrtí blízkých od žáků

různých věkových skupin. Navázali jsme spolupráci se školním psychologem a spolupracovali jsme

na zvládnutí této tragické události.



Půjčovna kompenzačních
pomůcek (PKP)

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 733 742 023

pkp@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet smluv

188 200

Zapůjčených pomůcek

255

"Největší pomoc, kterou můžeš někomu dát, je tvůj čas."
Anonym

Zabýváme se pronájmem kompenzačních, rehabilitačních a zdravotních pomůcek pro potřebné         

 v našem okolí, ale snažíme se podat pomocnou ruku i potřebným ze vzdálenějších okresů. Pomůcky

pak slouží k ulehčení péče o potřebné a snažíme se tak pozvednout péči a ulehčit práci pečujícím, co

jen to jde. Potřebným dokážeme nabídnout polohovací elektrické lůžka, pomůcky pro zlepšení kvality

pohybu, hygieny či pomůcky pro podporu dýchání.



SHRNUTÍ ROKU: V předešlém kalendářním roce se nám podařilo udržet nastavený systém a chod

půjčovny tak, abychom dokázali uspokojit potřeby zhruba stejného počtu klientů jako v předešlém

roce. V prvé řadě jsme se snažili celkově zkvalitnit službu. To znamená, že jsme dále pokračovali      

 v obnově starších pomůcek nákupem nových a vytvářením podmínek pro klienty tak, aby služba byla

ještě dostupnější a samotný proces byl pro naše klienty co nejpřívětivější. Našim cílem bylo

poskytnout pomocnou ruku klientům v co nejkratším čase a v co největší kvalitě.



Služba pastoračního asistenta
(PA)

Morávkova 745/1a, Vyškov
+420 774 874 819

pa@vyskov.charita.cz

Počet klientů Počet hodin péče

189 876

Počet návštěv

458

"Každý člověk má duchovní potřeby – základní duchovní potřeba 
každého člověka je touha po lásce: milovat a být milován."

Anonym

Pastorační asistentka se snaží o naplnění duchovních i lidských potřeb zaměstnanců, a to pravidelnou

modlitbou za ně a charitu, dále společnou modlitbou a setkáváním. Navštěvuje pravidelně jednotlivé

služby, jezdí s nimi na výjezdní porady. Vede osobní rozhovory s každým novým zaměstnancem         

 a zasvěcuje ho do kodexu charity.

Dále je součástí Domácí hospicové péče, kdy navštěvuje umírající a je podporou pro rodinu               

a pozůstalé.



SHRNUTÍ ROKU: Pracovníci se spolu s pastorační asistentkou zapojili do synody a poslali na

arcibiskupství body svého výstupu. V květnu 2022 se uskutečnila charitní pouť na Hostýn, kde jsme

děkovali za 25 let právní subjektivity. Během roku proběhlo školení pečovatelek a zdravotních sester

na téma: Přijetí vlastní smrti. Dále jsem se účastnila duchovní obnovy Pastoračních asistentů na

Svatém Hostýně či celocharitní pouti na Svatém Kopečku při příležitosti oslav 100 let výročí vzniku.

Rok jsme zakončili děkovnou mší svatou v kostele Nejsvětější Trojice v Dědicích.



„Laskavá slova mohou být krátká a může být snadné je vyslovit,
ale jejich ozvěny jsou nekonečné.“

Matka Tereza



Ekonomika 
a audit

Část 3:

2022 / Výroční zpráva Charity Vyškov



Hospodaření v roce
2022 - dle středisek

Výnosy Náklady
Hospodářský

výsledek

Centrum denních služeb 3 053 013,33 3 078 431,94  - 25 418,61

Domácí zdravotní péče 7 466 157,92 7 400 632,94 65 524,98

Chráněné bydlení 6 903 628,34 6 909 608,57  - 5 980,23

Odlehčovací služba 11 439 740,34 11 439 770,10  - 29,76

Osobní asistence 4 411 449,33 4 450 728,65  - 39 279,32

Pečovatelská služba 8 168 974,33 8 169 882,04  - 907,71

Individuální projekty 913 835,51 915 415,67  - 1 580,16

Hospodářská činnost 670 634,14 382 490,16 288 143,98

Hospodářský výsledek za organizaci 280 473,17

Základní ekonomické údaje

Údaje jsou uvedené
v Kč k 31.12.2022

Ekonomické
údaje 

dle středisek



Výnosy Náklady

CDS DZP CHB OS OA PS Projekty Hosp.činnost

12 500 000 

10 000 000
 

7 500 000 

5 000 000 

2 500 000 

0 Údaje jsou uvedené
v Kč k 31.12.2022

Grafické znázornění
výnosů a nákladů

dle středisek



A. NÁKLADY

I. OSOBNÍ NÁKLADY

osobní náklady 34 291 Kč

II. PROVOZNÍ NÁKLADY

spotřeba materiálu, energie a ostatních
neskladových dodávek 4 142 Kč

opravy a udržování 476 Kč

náklady na cestovné 14 Kč

náklady na reprezentaci 3 Kč

ostatní služby 1 694 Kč

daně a poplatky 46 Kč

odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
opravných položek 1 724 Kč

ostatní náklady 357 Kč

NÁKLADY CELKEM 42 747 Kč

HOSPODÁŘSKÝ
VÝSLEDEK

280 Kč

Čísla jsou uvedena
v tisících Kč
k 31.12.2022

Výkaz
zisku

a ztráty



B. VÝNOSY

I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY

tržby za služby 8 227 Kč

tržby od zdravotních pojišťoven 5 759 Kč

tržby za kompenzační pomůcky 584 Kč

tržby z prodeje výrobků 53 Kč

ostatní výnosy 1 752 Kč
Čísla jsou uvedena

v tisících Kč
k 31.12.2022



II. DOTACE, DARY, PŘÍSPĚVKY, SBÍRKY

dotace § 101 a 19 576 Kč

dotace § 105 JMK 1 598 Kč

dotace JMK - Domácí hospicová péče 980 Kč

dotace JMK - Podpora pro pečující 61 Kč

dotace město Vyškov 3 264 Kč

dotace město Blansko 80 Kč

dary od obcí 73 Kč

příspěvky z Tříkrálové sbírky 2022 27 Kč

dary od nadací 125 Kč

ostatní dotace a drobní dárci 869 Kč

VÝNOSY CELKEM 43 027 Kč
Čísla jsou uvedena

v tisících Kč
k 31.12.2022



AKTIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK

I. Dlouhodobý hmotný majetek

pozemky 361 Kč 361 Kč

stavby 29 374 Kč 29 374 Kč

hmotné movité věci a jejich soubory 8 057 Kč 8 368 Kč

drobný dlouhodobý hmotný majetek 168 Kč 168 Kč

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 143 Kč 182 Kč

II. Oprávky k dlouhodobému majetku 

oprávky ke stavbám  - 8 367 Kč  - 9 013 Kč

oprávky k samost. hm. mov. věcem a souborům hm. mov. věcí  - 3 873 Kč  - 4 950 Kč

oprávky k drobnému dlouhodobému majetku  - 168 Kč  - 168 Kč

DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 25 695 Kč 24 322 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022Rozvaha - aktiva



AKTIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK

I. Pohledávky

poskytnuté provozní zálohy 93 Kč 138 Kč

ostatní pohledávky 8 Kč 8 Kč

pohledávky za zaměstnanci 6 Kč 0 Kč

dohadné účty aktivní 318 Kč 474 Kč

II. Krátkodobý finanční majetek

peněžní prostředky v pokladně 267 Kč 182 Kč

peněžní prostředky na účtech 4 216 Kč 7 320 Kč

peníze na cestě 15 Kč 12 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022



AKTIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

III. Jiná aktiva

náklady příštích období 25 Kč 40 Kč

příjmy příštích období 3 507 Kč 870 Kč

KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 8 455 Kč 9 044 Kč

AKTIVA CELKEM 34 150 Kč 33 366 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022



PASIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

A. VLASTNÍ ZDROJE

vlastní jmění 27 230 Kč 25 981 Kč

fondy 70 Kč 115 Kč

účet výsledku hospodaření X 280 Kč

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 291 Kč X

nerozdělený zisk / ztráta z minulých let 441 Kč 732 Kč

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 28 032 Kč 27 108 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022Rozvaha - pasiva



PASIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

B. CIZÍ ZDROJE

I. Krátkodobé závazky

dodavatelé 196 Kč 177 Kč

přijaté zálohy 593 Kč 0 Kč

ostatní závazky 0 Kč 27 Kč

zaměstnanci 2 103 Kč 2 361 Kč

závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného ZP 1 213 Kč 1 348 Kč

ostatní přímé daně 259 Kč 295 Kč

ostatní daně a poplatky 13 Kč 0 Kč

jiné závazky 57 Kč 10 Kč

dohadné účty pasivní 107 Kč 132 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022



PASIVA
Stav k 1. dni
účetního období

Stav k posl. dni
účetního období

II. Jiná pasiva

výdaje příštích období 1 384 Kč 1 813 Kč

výnosy příštích období 193 Kč 95 Kč

CIZÍ ZDROJE CELKEM 6 118 Kč 6 258 Kč

PASIVA CELKEM 34 150 Kč 33 366 Kč

Čísla jsou uvedena v tisících Kč k 31.12.2022



Zpráva
auditora k

ekonomické
uzávěrce









Výroční zpráva 2022
Vydala: 

Charita Vyškov
červen 2023

 

Zpracování a grafická úprava: 
Mgr. Bc. Barbora Němčáková

 

Použité fotografie:
Archiv Charity Vyškov,

veřejné databáze pexels.com, pixabay.com, program canva



www.vyskov.charita.cz
Web:

+420 517 440 387
Telefon:

info@vyskov.charita.cz
E-mail:

Jsme zde pro vás!
Obětavá a profesionální pomoc lidem, 
kteří to potřebují... 

S láskou pomáháme 
již více jak 25 let!


